PAGE

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  31  »      08       2015 г.                                                                               № 607

О внесении изменений в постановление
администрации Пластовского муниципального

района от 15.10.2012 г. № 737-6
С учетом рекомендаций общественного координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Челябинской области (протокол от 25.06.2015г. № 2) по применению понижающего коэффициента, в соответствии с пунктом 3 Условий предоставления и методики расчета субсидий местным бюджетам на содействие развитию малого и среднего предпринимательства (Приложение № 4 к государственной программе Челябинской области «Комплексная поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Челябинской области на 2015-2017 годы»), статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную Программу поддержки малого и среднего предпринимательства в Пластовском муниципальном районе на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Пластовского муниципального района от 15.10.2012г. №737-6 «Об утверждении  муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства в Пластовском муниципальном районе на 2013-2015 годы» следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной Программы в разделе «Объемы и источники финансирования Программы» в строке «2015 год»  сумму 1350 тыс. руб. заменить суммой « 903,33 тыс. руб.»;

1.2. в разделе 6 «Система программных мероприятий»:

- в абзаце 3 «предоставление субсидий (грантов) начинающим предпринимателям на создание собственного дела» после слов «2015 год» сумму «200 тыс. руб.» заменить суммой «140 тыс. руб.»;

- абзац 4 читать в новой редакции «предоставление субсидий на возмещение
затрат,  связанных с расширением деятельности, по осуществлению капитальных вложений субъектам малого и среднего предпринимательства. Объем финансирования на 2013 год – 510,5 тыс. руб. Предоставление субсидий на возмещение затрат на приобретение оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров, субъектам малого и среднего предпринимательства. Объем финансирования на 2014 год – 450,0 тыс. руб. Предоставление субсидий на возмещение затрат на приобретение оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), субъектам малого и среднего предпринимательства. Объем финансирования на  2015год – 413,33 тыс. руб.»
- в абзаце 5 «организация и проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня российского предпринимательства» после слов «2015 год» сумму 50,0 тыс. руб. заменить суммой «11,52 тыс. руб.».
1.3. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Программы» в строке «2015 год» сумму 1350,0 тыс. руб. заменить суммой «903,33 тыс. руб.».

1.4. в приложении 1. к муниципальной Программе в пункте 6 «Финансовая поддержка»:

- в графе 2015 год сумму «950  тыс. руб.» заменить суммой «853,33 тыс. руб.»;

- в подпункте «предоставление субсидий (грантов) начинающим предпринимателям на создание собственного дела» в графе 2015 год сумму «200 тыс. руб.» заменить суммой «140 тыс. руб.»;

- в подпункте «предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) субъектам малого и среднего предпринимательства» в графе «2015 год» сумму «800,0 тыс. руб.» заменить суммой «413,33 тыс. руб.»;
- в подпункте 10 «организация и проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня российского предпринимательства» в графе «2015 год» сумму «50,0 тыс. руб.» заменить суммой «11,52 тыс. руб.».
- в строке «»Итого» в графе «2015 год» сумму «1350 тыс. руб.» заменить суммой «903,33 тыс. руб.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации  Пластовского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Пластовского муниципального района по управлению экономикой и муниципальным имуществом Федорцову С.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Главы Пластовского

муниципального района                                                                А. В. Неклюдов